
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Dlouhý Most

Dlouhý Most 95, 463 12 Dlouhý Most
tel.č.: 485 149 017 | e-mail: dlouhymost@volny.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 6/2023 Zastupitelstva obce Dlouhý Most

konané dne 21. 8. 2023 v zasedací místnost OÚ od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 19:00
Přítomno: 9
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Běla Ivanová
Zapisovatel*: Marcela Bílová
Ověřovatelé zápisu: Iveta Mikulová, Mgr. Iva Poršová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení programu jednání a ověřovatelů zápisu

ZO schválilo navržený program jednání a ověřovatele zápisu

Program:
1. Zahájení, schválení programu jednání a ověřovatelů zápisu
2. Nemovitosti - věcná břemena, nájemní smlouva
3. III. rozpočtové opatření rozpočtu obce pro rok 2023
4. Dotační programy LK - smlouvy
5. Investiční akce
6. Dopravní obslužnost
7. Diskuze, různé

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje navržený program jednání a ověřovatele zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2023/1 bylo schváleno.

2. Nemovitosti - věcná břemena, nájemní smlouva
blok 2-1

ZO schválilo  uzavření  Smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene -  služebnosti  pro zařízení
distribuční soustavy - zemního kabelového vedení NN - stavbu stavbu "IZ-12-4001816/004 LB-Dlouhý Most -
AlFe do KNN" na pozemku p.č. 11841 mezi ČEZ Distribuce, a.s. a obcí Dlouhý Most.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dlouhý  Most  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene  -  služebnosti  pro  zařízení  distribuční  soustavy  -  zemního  kabelového  vedení  NN -  stavbu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

"IZ-12-4001816/004 LB-Dlouhý Most - AlFe do KNN" na pozemku p.č. 11841 v k.ú. Dlouhý Most mezi
ČEZ Distribuce, a.s. a obcí Dlouhý Most.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2023/2a bylo schváleno.

blok 2-2

ZO projednalo  uzavření  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene služebnosti  pro  stavbu
vodovodní přípojky pro rekreační objekt č.ev. 70 mezi pí. *** a obcí Dlouhý Most pro p.p.č. 482/5 v k.ú.
Javorník u Dlouhého Mostu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti pro
stavbu  vodovodní  přípojky  mezi  pí.***  a  obcí  Dlouhý  Most  pro  p.p.č.  482/5  v  k.ú.  Javorník
u Dlouhého Mostu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2023/2b bylo schváleno.

blok 2-3

ZO po projednání schválilo uzavření Smlouvy o pronájmu nebytových prostor v 2.NP Dlouhý Most 193 mezi P.
Rösselovou a obcí Dlouhý Most. Pronájem jedné kanceláře bývalého obecního úřadu, skladu a kuchyňky za
účelem provozování studia pro manikúru a modeláž nehtů. Výše nájemného včetně služeb 2000,- Kč/měsíc.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje  uzavření Smlouvy o pronájmu nebytových prostor v 2.NP
Dlouhý Most 193 mezi P. Rösselovou a obcí Dlouhý Most.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Rössel)

Usnesení č. 6/2023/2c bylo schváleno.

3. III. rozpočtové opatření rozpočtu obce pro rok 2023
blok 3-1

III. rozpočtové opatření rozpočtu obce Dlouhý Most pro rok 2023

     - příjmy: + 1.289.500,- (1122 - daň za obec)

                    +      23.900,- (4122 - dotace LK - vybavení JSDH)

                     +    270.000,- (4222 - dotace LK - revitalizace školní kuchyně)

     - výdaje:  +      40.000,- (3539 - el. energie č.p. 282)

                      +      23.900,- (5512 - dotace LK - vybavení JSDH)

                      + 1.289.500,- (6399 - daň za obec)

             

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje III. rozpočtové opatření rozpočtu obce Dlouhý Most pro rok
2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

     - příjmy:  + 1.289.500,- (1122 - daň za obec)

                     +      23.900,- (4122 - dotace LK - vybavení JSDH)

                     +    270.000,- (4222 - dotace LK - revitalizace školní kuchyně)

      - výdaje:  +      40.000,- (3539 - el. energie č.p. 282)

                      +      23.900,- (5512 - dotace LK - vybavení JSDH)

                      + 1.289.500,- (6399 - daň za obec)

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2023/3a bylo schváleno.

blok 3-2

Nabídka Raiffeisen bank

Termínovaný vklad navázaný na běžný účet – podmínkou je vedení běžného účtu

MIN. a MAX. Částka termínovaného vkladu:  5 000 000 - 50 000 000,- CZK
Doba trvání termínovaného vkladu:  1, 2, 3, 6, 9  a 12M

Úroková sazba:  6,00 % p.a., 6,40 % p.a., 6,54 % p.a., 6,52 %
p.a., 6,32% p.a. a 6,01 % p.a.

Zřízení termínovaného vkladu:  zdarma
Správa termínovaného vkladu:  zdarma
Zasílání poštou nebo předávání výpisu z účtu
na přepážce:  zdarma

Zrušení termínovaného vkladu:  zdarma
Předčasný výběr nebo předčasné zrušení
termínovaného vkladu:  2 % z předčasně vybrané částky, min. 1 000

CZK (ekvivalent v cizí měně)

 

Nabídka ČSOB:

zhodnocení na termínovaném vkladu na 3M – úroková sazba 5,40% p.a.

ZO po projednání schválilo zřízení termínovaného účtu na tři měsíce u ČSOB Liberec úroková sazba 5,40% p.a
pro objem 10.000.000,- Kč a zřízení termínovaného účtu na šest měsíců u Raiffeisen Bank Liberec úroková
sazba 6,52% p.a pro objem 15.000.000,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dlouhý  Most  schvaluje  zřízení  termínovaného  účtu  na  tři  měsíce  u  ČSOB
Liberec úroková sazba 5,40% p.a pro objem 10.000.000,- Kč a zřízení termínovaného účtu na šest měsíců u
Raiffeisen Bank Liberec úroková sazba 6,52% p.a pro objem 15.000.000,- Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2023/3b bylo schváleno.

4. Dotační programy LK - smlouvy
blok 4-1

ZO schválilo uzavření Smlouvy č. OLP/2318/2023 o poskytnutí účelové dotace na projekt "Pořízení věcných



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

prostředků požární ochrany pro Dlouhý Most" z Dotačního fondu Libereckého kraje - 1.1 Podpora jednotek
požární ochrany obcí Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a obcí Dlouhý Most - dotace ve výši 23.900,-
 Kč na pořízení elektrocentrály pro jednotku SDH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje  uzavření Smlouvy č. OLP/2318/2023 o poskytnutí účelové
dotace na projekt "Pořízení věcných prostředků požární ochrany pro Dlouhý Most" z Dotačního fondu
Libereckého kraje - 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje mezi Libereckým krajem
a obcí Dlouhý Most.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2023/4a bylo schváleno.

blok 4-2

ZO po projednání  schválilo  uzavření  Smlouvy č.  OLP/2387/2023 o  poskytnutí  účelové  dotace na projekt
"Revitalizace školní kuchyně ZŠ a MŠ Dlouhý Most" z Dotačního fondu Libereckého kraje - 2.1 Program obnovy
venkova mezi Libereckým krajem a obcí Dlouhý Most ve výši 300.000,- kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje  uzavření Smlouvy č. OLP/2387/2023 o poskytnutí účelové
dotace na projekt "Revitalizace školní kuchyně ZŠ a MŠ Dlouhý Most" z Dotačního fondu Libereckého
kraje - 2.1 Program obnovy venkova mezi Libereckým krajem a obcí Dlouhý Most.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2023/4b bylo schváleno.

5. Investiční akce
blok 5-1

ZO vzalo na vědomí sdělení o poskytnutí dotace na projekt DSO Mikroregion Císařský kámen „Odkanalizování
obcí  Mikroregionu  Císařský  Kámen  -  I.  část  Šimonovice,  Dlouhý  Most"  z  operačního  programu  SFŽP
(34.960.662,22,-) a sdělení o spolufinancování stavby SVS, a.s. (7.238.232,64,-) a přípravách smluv ohledně
úhrady vlastního podílů obcí  pro MCK. Dále informace o přípravě stavby (termín pro předání staveniště
31.8.2023, zahájení prací v týdnu od 4.9.2023 v ulici Buková v Šimonovicích, na katastru Dlouhý Most je
plánováno zahájení prací v dubnu příštího roku).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most bere na vědomí sdělení o poskytnutí dotace na projekt DSO Mikroregion
Císařský kámen „Odkanalizování obcí Mikroregionu Císařský Kámen - I. část Šimonovice, Dlouhý Most" z
operačního programu SFŽP a žádost o spolufinancování stavby na SVS, a.s. a informace o přípravě stavby.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 5-2

ZO vzalo na vědomí situační návrh úpravy úseku cyklostezky Dlouhý Most, kde původní návrh se středovým
ostrůvkem nebyl odsouhlasen KSSLK. Zároveň došlo k úpravě pro požadované křivky na autobus délky 15 m
s vyznačením bezpečnostního odstupu 0,5 m.

Jelikož změnou návrhu bylo zrušeno podélné parkování je navrženo nové parkoviště, je otázkou zda obec bude
chtít realizovat nebo bude realizováno původní kolmé parkovací stání s výjezdem na místní komunikaci.

Dalším tématem při jednání byly uliční vpusti, které jsou vzhledem ke křivkám navrhovány zachovat klasické
UV v jízdním pruhu, jelikož rozšíření o přídlažbu není v celém úseku možné a dělat pouze lokálně není



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

z pohledu bezpečnosti a průběhu cyklostezky resp. chodníku ideální.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most bere na vědomí situační návrh úpravy úseku cyklostezky Dlouhý Most.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Dopravní obslužnost

ZO projednalo  návrh  Libereckého  kraje  na  navýšení  příspěvku  obcí  na  dopravní  obslužnost  pro  období
2024-28.  Z  důvodu  stabilizace  financování  veřejné  dopravy  LK  navrhuje  navýšení  příspěvku  z  90,-
 Kč/obyvatele na 200,- Kč/obyvatele (tj. z 80.550,- Kč hrazených v letošním roce na cca 200.000,- Kč ročně pro
další období).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most bere na vědomí  sdělení Libereckého kraje o plánovaném navýšení
příspěvku na dopravní obslužnost pro období 2024-28.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Diskuze, různé
blok 7-1

ZO chválilo a a připojuje se k iniciativě posílit stávající systém sběru a třídění všech separovatelných odpadů
včetně PET lahví a nápojových plechovek. Zavedení zálohování bude mít negativní ekonomický dopad na obce.
Komplikace by měla také řada prodejen, na něž by se vztahovala povinnost zálohované obaly od občanů převzít
a skladovat. Systém třídění odpadu je v České republice na velmi vysoké úrovni, občané vytřídí cca 8 z 10 PET
lahví. Ty jsou zároveň jednou z mála složek plastového odpadu, které lze zpeněžit. Vyjmutím PET lahví z tohoto
systému  bude  mít  ekonomický  dopad  na  obce,  přičemž  budou  muset  nadále  jeho  sběr  a  svoz
zajišťovat. Současně dojde k výpadku příjmu na straně stávajících svozových společností, který bude s největší
pravděpodobností opět kompenzován na úkor obcí. Dle dostupných studií se tato částka pohybuje v rozpětí
55 až 59 korun na osobu za rok. Dále povinné zálohování, respektive skladování vratných nápojových obalů
bude mít dopad na maloobchodní prodejny v obcích, které se už dnes potýkají  s existenčními problémy.
Obchody často nemají například pro skladování nápojových obalů vytvořené kapacity. Týká se to i obchodů
nad 50 metrů čtverečních, na něž se má povinnost vztahovat. Hrozí odliv zákazníků vesnických prodejen,
protože dají přednost nákupům ve velkých marketech, kde bude probíhat výkup zálohovaných obalů. Obce
a města v oblasti  odpadového hospodářství  namísto zálohování navrhují,  aby se stát  nejen zaměřil  spíše
na absenci koncových míst pro zpracování komunálního odpadu a využívání druhotných surovin. Bude to
efektivnější než tříštit fungující separaci vytvářením paralelního systému.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje  a připojuje se k iniciativě posílit stávající systém sběru a
třídění všech separovatelných odpadů včetně PET lahví a nápojových plechovek.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2023/5a bylo schváleno.

blok 7-2

ZO po projednání schválilo uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě č. 46312 - k bezplatnému umístění
kontejneru na sběr textilu mezi Dimatex, s.r.o a obcí Dlouhý Most. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dlouhý  Most  schvaluje  uzavření  Dodatku  č.  2  k  Nájemní  smlouvě  č.  46312  -
k umístění kontejneru na sběr textilu mezi Dimatex, s.r.o a obcí Dlouhý Most 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2023/5b bylo schváleno.

blok 7-3

ZO schválilo aktualizaci Směrnice oběhu účetních dokladu obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dlouhý Most schvaluje aktualizaci Směrnice oběhu účetních dokladu obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2023/5c bylo schváleno.

Ověřovatelé: Iveta Mikulová   ............................................................
 

Mgr. Iva Poršová   ............................................................
 
Starostka Ing. Běla Ivanová   ............................................................
 
Místostarosta Karel Lank   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 24. 8. 2023


